
ACUERDO PRESIDENCIAL NO.516-2002 
 
 

El Presidente de la República de Nicaragua 
 
 

En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política 
 
 

ACUERDA 
 
 
Arto.1 Nombrar Miembros del Consejo Nacional de Planificación Económica 
y Social (CONPES), a los siguientes ciudadanos: 
 
Por el Frente Nacional de los Trabajadores (F.N.T.) 
 
Suplente: Señora Maritza Espinales, en sustitución del 
                Señor José Ángel Bermúdez. 
 
Por el Partido Yatama 
 
Propietario: Señor Jorge Frederick 
Suplente:     Señora Elizabeth Henríquez 
 
Por el Partido Conservador 
 
Propietario: Señor Luciano García 
Suplente:     Señor Jaime Vega 
 
Por el Partido de la Resistencia 
 
Suplente: Señor Fernando Sánchez Herdocia, en 
sustitución del Señor Noel Rivera Gadea.  
 
Por el Consejo de la Juventud 
 
Suplente: Señor Pablo López, en sustitución del Señor 
Virgilio Vásquez. 
 



Arto.2 El presente Acuerdo surte sus efectos a partir de esta fecha. Publíquese 
en La Gaceta, Diario Oficial. 
 
 
Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el diez de Octubre del año 
dos mil dos. ENRIQUE BOLAÑOS GEYER, Presidente de la República de 
Nicaragua. 
 

___________________ 
 


